
 

2026年 1月 30日 

関町白百合幼稚園 

 

２月の園だより 
 

  

    まだまだ朝晩は厳しい寒さが続いています。寒さに耐えながらもいろいろな 

蕾が少しずつ膨らみ始め春の訪れが待ち遠しく感じるようになりました。 

子どもたちは毎日小さな発見や挑戦を繰り返したり、縦割りの中で互いを 

思いやったり共に育ち合う姿が見られます。 

     自分自身をつくっていくこの時期を大切に、過ごしてまいります。 

 

 

2月の日程 

4日（水） 休園/ 個人面談のため(年長・年中) 

10日（火） 「ぶどうの木」 おにぎりと献金をお持たせください 

17日（火） 2月生まれのお誕生会 

18日（水） 降園時間変更(練馬区私立幼稚園研修会のため) 

19日（木） お楽しみ会 (園児のみ) 

25日（水） 年長児 卒園遠足 （年中・年少・いちご組休み） 

  

     

 ＊体操指導   年長    ６日 ・ 20日 

年中   13日 ・ 27日 

 

   ♦年長児保護者の皆さまから卒園記念品代を賜り、記念として門の掲示板と 

遊具を購入させていただきました。心より感謝申し上げます。 

年長児保護者の皆さまには改めてお礼申し上げます。 

 

・掲示板 ２月２５日設置予定   ・屋外遊具 ２月上旬設置予定 

 

 

   ♦ 18日(水) 練馬区私立幼稚園研修会のため降園時間を以下の通りに変更します 

      

たんぽぽ、ゆり            11：00 降園 

ばら、ひまわり、すずらん      11：10 降園 

 

 

♦ 19日(水) お楽しみ会 

『人形劇団ポポロ』さんをお招きし、人形劇を観劇します。 

      お楽しみに～！！ 

この日は４月から入園予定のお友だちも参加する予定です。 

◆ 年長児卒園遠足  2月 25日（水） （年中・年少・いちご組休み） 

   場所 ： 多摩六都科学館 （保護者の方は送迎のみ） 

   詳細は後日プリントを配布いたします。 

 

◆ ひなまつり  3月 3日（火） 子どもたちとひなまつりのお祝いします 

   幼稚園からおやつ（オレンジゼリー/アポルテフードファクトリー）を用意し、 

   お弁当時にいただく予定です。 スプーンを持たせてください。 

アレルギー等心配な方は担任までお申し出ください。 

 

 

◆ 4月の予定 

  進級に向けて現時点での 4月初めの予定をお知らせします。（変更になることもあります） 
               （学年は進級した学年です） 

 

    4月 7日（火） 始園日・保護者会 （年長・年中） 保護者会終了後 降園 

   午後 新入園児オリエンテーション（年少（元いちご組）・新入園児） 

 

       8日（水） 進級児登園日 （年長・年中） 午前保育 

              午後 新入園児オリエンテーション（年少（元いちご組）・新入園児） 

 

       9日（木） 準備登園 （年長・新入園児・年少） 年中休み 

 

      10日（金） 入園式 （新入園児・年少・年長） 年中休み 

 

      13日（月）  全園児登園 年長児・年中児は、お弁当開始 

                       年少児は 16日(木)から、お弁当開始予定 

                    

 

♦ 聖劇 DVD/BD販売のご案内 (フォトスタジオ・ニコ) 

 

   2025年聖劇の DVD＆BD(ブルーレイ)を販売いたします。 

   購入される方は 2月 2日(月)に配布する申込書の内容をご確認ください。 

    

申し込み締め切り 2月 5日  

販売日        2月 16日 引き渡し(代金引換) 

 

 

✿2月の降園時間 
 

 

 

 

 

 午前保育 一日保育 

いちご 11：00 13：00 

T・Y 11：15 13：45 

B・H・S 11：30 14：00 
 

  


